РЕСП УБЛИ К А Т А ТА РСТА Н

Исполнительного комитета
Азнакасвского

муниципального района

Т А ТА РСТА Н  РЕСП У БЛИ К АСЫ

Азнакай муницииаль районы
баш карма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакаево, 423330
” Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Лзнакай inohopc, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « 0 L) » O S  2022г.

О внесении изменений в Положение об
организации и ведении гражданской обороны
в Дзнакаевеком муниципальном районе
Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета
Азнакасвского муниципального района от
02.04.2020 №105 «О Положении об
организации и ведении гражданской обороны
в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан» (в редакции от
03.08.2020 №204)

Во исполнение приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении фажданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях» и в целях организации
всестороннего обеспечения мероприятий по гражданской обороне в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Азнакасвского муниципального
района от 02.04.2020 №105 «О Положении об организации и ведении
гражданской обороны в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 7 изложить в новой редакции:
«7. По решению Исполнительного комитета Азнакасвского

муниципального района могут создаваться спасательные службы (медицинская,
инженерная, коммунально-техническая, противопожарная, охраны
общественного порядка, защиты растений и животных, связи и оповещения,
транспортного обеспечения и снабжения горюче-смазочными материалами,
дорожная, энергетики, торговли и питания, санитарно-эпидемиологического
надзора), организация и порядок деятельности которых определяются
создающими их органами и организациями в соответствующих положениях о
спасательных службах.»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1.2. абзац второй подпункта 13.1. исключить;
1.3. в абзаце четвертом слова «формирований и» исключить;
1.4. абзац седьмой подпункта 13.1. изложить в новой редакции:
«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебпо-

консультациониых пунктов по гражданской обороне и организация их
деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп
населения и оказание населению консультационных услуг в области
гражданской обороны в других организациях;».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, разместить па официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Л.Х. Шамсутдипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru